

PLANILHA ORÇAMENTARIA - ONERADA

Unidade: Centro Cultural Martim Cererê	ÁREA: 1.132,54
Referencia GOINFRA - Janeiro / 2022 - Tabela 161 / Onerada	
Referencia SINAPI - Março / 2022 - Onerada	BDI: 23,78%
Data: 06/04/2022	

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT	PREÇO DE MATERIAL UNITARIO	PREÇO DE MÃO DE OBRA UNITÁRIA	R\$ TOTAL
1 - ADMINISTRAÇÃO								
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1.1	270809	GOINFRA	PLACA DE INAUGURACAO ACO ESCOVADO 42X60 CM	UN	1,00	412,33	4,63	416,96
1.1.2	21301	GOINFRA	PLACA DE OBRA EM CHAPA METÁLICA 26 COM PINTURA, AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	M2	8,00	195,50	2,35	1.582,80
1.1.3	CP-01	COMPOSIÇÃO	ALVARÁ DE OBRA	M²	1.132,54	3,75	0,00	4.247,03
1.1.4		CREA - GO	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ART/RRT - CREA-GO/CAU	UND	1,00		233,44	233,44
			TOTAL ITEM 1.1					6.480,23
1.2			ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE					
1.2.1	271502	GOINFRA	CANTINA - (OBRAS CIVIS)	RE	917,00	12,69	0,00	11.636,73
1.2.2	271500	GOINFRA	CAFE DA MANHA	RE	917,00	2,25	0,00	2.063,25
			TOTAL ITEM 1.2					13.699,98
1.3			CANTEIRO DE OBRAS - MONTAGEM E DESMONTAGEM					
1.3.1	20212	GOINFRA	BARRACÃO DE OBRAS PADRÃO GOINFRA (BLOCOS, COBERTURAS, PASSARELAS E MÓVEIS), SEM ALOJAMENTO E LAVANDERIA, COM PINTURA, EM CONSONÂNCIA COM AS NR's, EM ESPECIAL A NR-18, INCLUSIVE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS - (COM REAPROVEITAMENTO 1 VEZ).	M2	30,00	203,23	53,27	7.695,00
			TOTAL ITEM 1.3					7.695,00
1.4			MÃO DE OBRA PERMANENTE					
1.4.1	250101	GOINFRA	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	32,00	0,00	74,75	2.392,00
1.4.2	250102	GOINFRA	MESTRE DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	H	365,00	0,00	39,05	14.253,25
			TOTAL ITEM 1.5					16.645,25
1.5			CONSUMOS E MANUTENÇÃO DO CANTEIRO					
1.5.1	21601	GOINFRA	EPI/PCMAT/PCMSO/EXAMES/TREINAMENTOS/VISITAS (>= 20 EMPREGADOS) - ÁREAS EDIFICADAS/COBERTAS/FECHADAS	M²	1.132,54	22,69	0,00	25.697,33
1.5.2	20200	GOINFRA	FERRAMENTAS (MANUAIS/ELÉTRICAS) E MATERIAL DE LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA - ÁREAS EDIFICADAS/COBERTAS/FECHADAS	M²	1.132,54	3,14	0,00	3.556,18
			TOTAL ITEM 1.6					29.253,51
2 - REFORMA DE MANUTENÇÃO								
2.1			ÁREA EXTERNA (CALÇADA)					
2.1.1	40101	GOINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	M³	10,00	0,00	28,66	286,60
2.1.2	CP-02	COMPOSIÇÃO	TUBO RÍGIDO CORRUGADO PARA DRENAGEM D=150 MM	M	20,00	31,16	85,21	2.327,40
2.1.3	40902	GOINFRA	REATERRO COM APILOAMENTO	M³	10,00	0,00	18,99	189,90
2.1.4	120107	GOINFRA	MANTA ASFÁLTICA TIPO III - B (3 MM)	M²	20,00	54,18	19,69	1.477,40
2.1.5	220050	GOINFRA	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO SEM IMPERMEAB. 1:3:6 ESP= 5CM (BASE)	M²	31,50	14,80	8,53	734,90
			TOTAL ITEM 2.1					5.016,20
2.2			REVESTIMENTOS DE PAREDE INTERNO E EXTERNO					
2.2.1	260104	GOINFRA	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A LATEX	M²	1.700,00	0,00	4,47	7.599,00

PLANILHA ORÇAMENTARIA - ONERADA

Unidade: Centro Cultural Martim Cererê	ÁREA: 1.132,54
Referencia GOINFRA - Janeiro / 2022 - Tabela 161 / Onerada	
Referencia SINAPI - Março / 2022 - Onerada	BDI: 23,78%

Data: 06/04/2022

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT	PREÇO DE MATERIAL UNITARIO	PREÇO DE MÃO DE OBRA UNITÁRIA	R\$ TOTAL
2.2.2	120208	GOINFRA	IMPERMEABILIZACAO-ARGAM. SINT.SEMI - FLEXIVEL	M²	1.365,30	8,86	11,06	27.196,78
2.2.3	120209	GOINFRA	IMPERMEABILIZACAO-C/CIMENTO CRISTALIZANTE 3 DEMAOS	M²	481,06	12,19	11,06	11.184,65
2.2.4	261300	GOINFRA	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	M²	1.365,30	1,79	7,78	13.065,92
2.2.5	261000	GOINFRA	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M²	1.700,00	6,97	6,51	22.916,00
2.2.6	261002	GOINFRA	PINTURA EPOXI 3 DEMÃOS	M²	825,40	23,56	11,30	28.773,44
TOTAL ITEM 2.2								110.735,79

3 - PENDÊNCIAS CORPO DE BOMBEIROS

3.1	REGULARIZAÇÃO CORPO DE BOMBEIROS							
3.1.1	CP-3	COMPOSIÇÃO	PINTURA ANTICHAMA	M²	500,00	67,75	23,74	45.747,00
3.1.2	CP-4	COMPOSIÇÃO	PORTA CORTA FOGO P-90 (1,60X2,10)	UND	2,00	7.380,00	0,00	14.760,00
3.1.3	CP-5	COMPOSIÇÃO	BARRA ANTI PÂNICO DUPLA PUSH	UND	3,00	3.980,00	0,00	11.940,00
TOTAL ITEM 3.1								72.447,00

4 - LIMPEZAS

4.1	LIMPEZAS							
4.1.1	30105	GOINFRA	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	M³	4,00	60,00	7,26	269,04
4.1.2	270501	GOINFRA	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	UND	1.100,00	1,05	1,68	3.003,00
TOTAL ITEM 3.1								3.272,04

SUBTOTAL DA PROPOSTA

265.245,00

BDI 23,78%

63.075,26

TOTAL GERAL DA PROPOSTA

328.320,26

Eng. Civil responsável pela elaboração de cálculo: Fernando Rogério Camargo Cintra

Equipe de apoio: Eng. Civil Teresa Cristina Barbosa Mujalli e Eng. Civil Aleimar Mendes de Souza